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- de dopingkamer van de tuchtcommissic heeft voorts bepaald dat de kosten die zijn verbonden aan de
behandeling van de tuchtzaak ten laste van betrokkene worden gebracht;

- het ambtelijk secretariaat van het Instituut Sportrechtspraak heeft op 14 juli 2011 een fax ontvangen met als
onderwerp “beroep” gericht tegen de uitspraak van de dopingkamer van de tuchtcommissie inzake Loncelle
van 1 juni 2011 (verzonden 16 juni 2011).

4.  De commissie van beroep (dopingkamer):

bepaalt dat het beroep niet ontvankelijk is;

bepaalt dat de kosten die zijn verbonden aan de behandeling van deze tuchtzaak, onder meer bestaande uit de kosten
van bijstand van de ambtelijk en juridisch secretaris, € 655,- bedragen en dat deze kosten ten laste van betrokkene
worden gebracht. Laatstgenoemde bedrag dient binnen een maand na deze uitspraak door de betrokkene aan de
KNBB te zijn voldaan, bij gebreke waarvan er sprake is van een overtreding van het Tuchtreglement van het
Instituut Sportrechtspraak.

5.  De commissie van beroep (dopingkamer) motiveert haar uitspraak aldus:

Het beroep is niet ingesteld conform het voorschift van artikel 17, lid 12, Tuchtreglement Doping aangezien het niet
is toegezonden per aangetekende brief met bericht van ontvangst en evenmin in vijfvoud ingediend.

Het beroepschrift is ingediend door middel van een fax die slecht leesbaar is zodat dit voorschrift voor de
beoordeling van dit beroep niet zonder betekenis is.

Verder is het beroepschrift ondertekend door de heer | dic stelt op te treden als gemachtigde. Bij dit
beroepschrift is geen schriftelijke machtiging overgelegd zoals voorgeschreven in artikel 17, 1id 7, aanhef en onder
a, Tuchtreglement Doping,.

Bij brief van 14 juli 2011 is door het ambtelijk secretariaat van het Instituut Sportrechtspraak de heer | in de
gelegenheid gesteld het beroepschrift in 5-voud in te dienen. Op deze brief is geen reactie ontvangen.

Bij aangetekend schrijven d.d. 23 augustus 2011 heeft het ambtelijke secretariaat van het Instituut Sportrechtspraak
de heer HIIEEEM in de gelegenheid gesteld binnen veertien dagen na dagtekening een machtiging over te leggen,
waarbij de heer Il specifiek wordt gemachtigd voor het instellen van een beroep. Deze brief is eveneens per
fax aan de heer INNEEEEM verzonden op het door hem in zijn contacten met het ambtelijk secretariaat van het
Instituut Sportrechtspraak gebruikte faxnummer. Het faxverzendrapport van het ambtelijk secretariaat van het
Instituut Sportrechtspraak bevat de vermelding “OK”. Uit de track and trace administratie van post.nl blijkt dat de
aangetekende zending op 5 september 2011 door de heer [Jij in ontvangst is genomen.

Betrokkene is bij aangetekende brief van 23 augustus 2011 door het ambtelijk secretariaat van het Instituut
Sportrechtspraak in de gelegenheid gesteld binnen veertien dagen na dagtekening van deze brief een door hem zelf
ingediend beroepschrift in te dienen. Uit de track and trace administratie van post.nl blijkt dat deze brief op
26 augustus 2011 door betrokkene in ontvangst is genomen.

Op deze brieven heeft het ambtelijk secretariaat van het Instituut Sportrechtspraak noch van de heer - noch
van betrokkene een reactie ontvangen.

Gelet op al deze omstandigheden komt de commissie van beroep tot de conclusie dat geen beroep is ingesteld op de
wijze zoals voorzien in het Tuchtreglement Doping. Zowel de heer Illlllllals betrokkene zijn in de gelegenheid
gesteld deze gebreken te repareren. Het staat vast dat zowel betrokkene als de heer I de brief waarmee zij
hiertoe in de gelegenheid werden gesteld, hebben ontvangen. Betrokkene dient dan ook in het ingestelde beroep niet
ontvankelijk te worden verklaard. Ten overvloede overweegt de commissie van beroep dat, gelet op de hierboven
omschreven omstandigheden, niet behoeft over te gaan tot het horen van betrokkene aangezien er geen sprake is
van een beroep dat inhoudelijk kan worden beoordeeld.
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